Diário Oficial Eletrônico do Município de

[@cd_dtext]Sexta-Feira, 29 de Agosto de 2025[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XIV – Edição Nº 3318[.@cd_nmredi]

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 29/08/2025.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://espigaoaltodoiguacu.diofm.com.br

Página 1

Espigão Alto do Iguaçu
Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2025-PMEAI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ,
inscrito no CGC/MF nº 01.612.634/0001-68, com sede à Avenida Brasília, nº 551, Centro,
CEP 85465-000, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício
de seu mandato e funções, e
CONTRATADA: KRB INDUSTRIA METALURGICA LTDA–ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.601.192/0001-92, com sede na Rua dos
Angicos, nº 871, Bairro Centro, CEP: 85460-000, Município de Quedas do Iguaçu, Estado
do Paraná.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de construção de caixa d’água de
80.000 litros na comunidade Aldeia Indígena Pinhal, zona rural, através da Secretaria
Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do
Paraná, com recursos do convênio Caixa/Itaipú 4107546/2023, cujas especificações estão
descritas nos projetos básicos de engenharia, memorial descritivo, planilha orçamentária
e cronograma físico financeiro, incluindo todos os equipamentos, mão de obra e insumos
necessários para a devida execução da obra, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital.
VALOR: R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de agosto de 2025.
FORO: Comarca de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
Espigão Alto do Iguaçu/PR, 28 de agosto de 2025.

Cod452619